Os   gastos   apresentados   nesta

competencia   demonstram   o   nao   enquadramento   legal   da   gestao.   0   Percentual

aplicado  esta  abaixo  do  estabelecido  na  lei,  representando  64,75%  do  montante

aplicado.   Tal   valor   apresenta   urn   superavit   de   R$   746.958,22   (Setecentos   e

Quarenta  e  Seis  Mil  e  Novecentos  e  Cinquenta  e  Oito  Reais  e  vinte  e  Dois

Centavos)  no  periodo.  Sendo assim, esta Controladoria  informa ao Sr.  Prefeito

que as a96es foram efetivas, resultando no cumprimento deste indice.

Conforme  Levantamento  feito  para  verificagao  do  limite  minimo  a  ser  aplicado  com

[...]

de   pessoal   as   despesas   decorrentes   de   contratagao   de   pessoa   fisica   e/ou

terceirizaeao  de  mao  de  obra.  Sendo  assim,  esta  Controladoria  informa  ao  Sr.

Prefeito  que  as  ae6es  foram  efetivas,  resultando  no  descumprimento  deste

indice.

DESPESAS COM DIARIAS

Foram  gastos  R$  66.975,00  (Sessenta  e  Seis  Mil  e  Novecentos  e  Setenta  e
Cinco  Reais),  com  diarias  realizadas  por  esse  Executivo,  durante  o  mss  MAIO  de
2022-

CREDITO ADICIONAL   SUPLEMENTAR

A abertura de cr6dito adicional suplementar foi devidamente realizada atrav6s de
lei   enviada    a    Camara    Municipal,    sendo   o   mesmo   aprovados   e   em    seguida